证券代码：300435         证券简称：中泰股份        公告编号：2021-026

杭州中泰深冷技术股份有限公司关于

签署风电、光伏制氢及氢液化产业化项目

框架合作协议的公告

特别提示：

1、本次签署的《战略合作框架协议》属于四方合作的框架性协议，是各方

就本次合作达成的初步共识，项目合作的具体权利义务以双方后续就项目所订立

的正式协议为准，公司将根据相关规定履行必要的决策程序和信息披露义务。

2、本次签订的合作框架协议不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重

大影响。

3、本框架协议为公司战略合作框架协议，不涉及具体的交易标的和投资金

额，无需提交公司董事会审议，亦不构成关联交易或重大资产重组。

4、公司及子公司最近三年未签署或披露重大战略框架协议。

一、框架协议签署概况

2021 年 5月，杭州中泰深冷技术股份有限公司（丁方，以下简称“公司”）

与赤峰市松山区人民政府（甲方，以下简称“赤峰政府”）、中国船舶集团风电

发展有限公司（乙方，以下简称“中船风电”）、浙江润丰能源集团有限公司（丙

方，以下简称“润丰能源”）签署了《赤峰风电、光伏制氢及氢液化产业化项目

框架合作协议》（以下简称“框架协议”），旨在利用内蒙古赤峰市地区优异的风

电、光伏资源开发低成本的可再生能源电解制氢技术，同时加快赤峰地区优势资

源转换和新型工业化建设进程。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司重大资产重组管理办法》、

《公司章程》、《公司关联交易管理制度》等相关规定，本次签署战略合作框架协

议不构成关联交易，不构成重大资产重组，无需提交公司董事会、股东大会审议。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

二、框架协议对方基本情况

（一）赤峰市松山区人民政府

1、基本情况：

赤峰市位于内蒙古自治区东南部，蒙冀辽三省区交汇处，松山区位于赤峰市

南部，为赤峰市人民政府所在地，是全市政治、文化中心。赤峰地区具有丰富的

风电、光伏资源，其中风电年等效利用小时数 3500-4000小时，光电资源每年等

效利用小时 1400-1700 小时，为一类太阳能资源区。

2、与公司不存在关联关系，且最近三年公司未与赤峰政府发生类似交易行

为。

（二）中国船舶集团风电发展有限公司

1、基本情况

法定代表人：吴兴旺

类型：全民所有制企业

注册资本：149,818.44万元人民币

住所：北京市大兴区中关村科技园区大兴生物医药产业基地永大路 38号

经营范围：电力的投资、开发、建设、经营及管理；电力工程施工总承包；

机电安装工程总承包（待取得相关建筑业资质后开展经营业务）；电力及相关业

务的科技开发与咨询服务；电力及合同能源管理相关的设备、装备、检测仪器及

零部件等商品的进出口和自有技术的出口（国家限定公司经营或禁止进出口的商

品和技术除外）；承包境外工程和境内国际招投标工程。（市场主体依法自主选择

经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内

容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

2、与公司不存在关联关系，且最近三年公司与中船风电未发生类似交易行

为。

（三）浙江润丰能源集团有限公司

1、基本情况

法定代表人：卢钢

类型：有限责任公司

注册资本：8,000 万元人民币

住所：浙江省杭州市西湖区转塘街道山景路 7号

经营范围：能源技术的技术开发、技术咨询、成果转让，承接热电工程（涉

及资质证凭证经营），工业自动化工程的设计、安装（涉及资质证凭证经营），房

屋租赁，物业管理；批发、零售：机电设备（除小轿车），化工产品（除化学危

险品及第一类易制毒化学品）；预包装食品销售，散装食品销售；货物及技术进

出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、与公司不存在关联关系，且最近三年公司与润丰能源未发生类似交易行

为。

三、框架协议主要内容

合作各方：

甲方：赤峰市松山区人民政府

乙方：中国船舶集团风电发展有限公司

丙方：浙江润丰能源集团有限公司

丁方：杭州中泰深冷技术股份有限公司

为落实国家“四个革命、一个合作”能源安全新战略，贯彻执行“2030 碳

达峰、2060 碳中和”战略部署，开发低成本的可再生能源电解制氢技术势在必

行。基于内蒙古赤峰市地区优异的风电、光伏资源禀赋优势和区位优势，为加快

赤峰地区优势资源转换和新型工业化建设进程，加速赤峰新能源产业实施步伐，

实现地区经济快速发展，乙方、丙方及丁方将在赤峰联合投资风电与光伏核心装

备制造、风电场与光伏电站开发建设、制氢及氢液化等产业化项目。在立足长远、

着眼现实、互惠互利、共同发展的前提下，就以下事项达成一致。

（二）合作内容

乙方、丙方及丁方将在赤峰市松山区打造“风电场开发项目，光伏电站开发

项目；风电制氢及氢液化工厂项目；风电、光伏及制氢等配套产业链智能化装备

制造园”，分期建设“风电场投资与建设，光伏电站投资与建设；风电制氢及氢

液化工厂投建与运营；风电及制氢配套产业链项目，包括风电变频器智能化制造

基地、光伏逆变器智能化制造基地、制氢装备生产基地等”项目，共分三期进行。

（三）权利和义务

甲方负责对接赤峰市人民政府支持乙方、丙方及丁方，在赤峰市辖区内资源

开发权、项目核准、开工许可、审批手续、生产用地申请等方面提供协助。

乙方、丙方及丁方在甲方辖区内打造“风电场开发项目；风电制氢及氢液化

工厂项目；风电及制氢配套产业链智能化装备制造园”，分期建设“风电场建设

与运营；风电制氢及氢液化工厂投建与运营；风电及制氢配套产业链项目，包括

风电变频器生产基地、光伏逆变器智能化制造基地、制氢装备生产基地、及氢液

化装备制造基地等”，确保项目开发建设所需资金、技术、人员等及时到位，严

格按照项目建设时间约定如期开工建设，主动接受当地政府的监督，并在同等条

件下，优先选用当地企业产品和人员。

（四）附则

本框架协议为甲方与乙丙丁方全面合作的框架性协议，仅表明合作意向，不

构成对甲方与乙丙丁方具体合作业务项下法律上的权利义务的限制，不影响甲方、

乙丙丁方与第三方在同领域的合作。甲方与乙丙丁方业务合作上的具体权利义务，

可通过另行签订的专项业务合同予以约定。

四、框架协议对公司的影响

1、本次框架协议的签署，旨在通过充分发挥各自的资源和优势，利用内风

电、光伏资源开发低成本的可再生能源电解制氢，探索并试点从制取-储运-消纳

的绿氢全环节的技术，符合公司工业气体制取及运营的战略规划，与各方面开展

密切合作，有利于进一步提升公司的研发及制造能力，有效应对碳中和背景下的

市场变化，提升公司市场竞争力和持续盈利能力，符合公司长期发展战略和全体

股东的利益。

2、本协议的签署不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重大影响。

五、风险提示

本次框架协议是合作方原则性、框架性约定，后期是否能够签署正式的项目

协议或合同尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

公司将持续关注本次签订《框架协议》事项的有关进展情况，按照《深圳证

券交易所股票上市规则》等有关法律、法规、规范性文件的要求，及时履行必要

的审批程序和信息披露义务。

六、其他相关说明

1、最近三年公司已披露框架协议或意向性协议的情况

公司及子公司最近三年未签署或披露重大战略框架协议。

2、本框架协议签订前三个月内，公司控股股东、持股 5%以上股东及董事、

监事、高级管理人员在任职期间持股变动情况如下：

除此之外，公司控股股东、其余持股 5%以上股东及董事、监事、高级管理

人员前三个月未减持公司股份。

公司目前未收到控股股东、持股 5%以上股东及董事、监事、高级管理人员

所持股份的减持计划。

七、备查文件

《赤峰风电、光伏制氢及氢液化产业化项目框架合作协议》

特此公告

杭州中泰深冷技术股份有限公司 董事会

  2021年 6 月 9 日

股东名

称

股东类

别

减持

方式
减持时间

减持股数

（股）

减持均

价（元）

减持占总

股本的比

例（%）

截止公告

日持股总

数

股份来

源

卞传瑞 董事
集中

竞价

20210310 1,070,000 12.63 0.2829%

31,230,366

重大资

产重组

作为支

付对价

向交易

对象非

公开发

行的股

票

20210316 248,600 12.64 0.0657%

20210317 32,774 12.64 0.0087%

王骏飞

持股 5%

以上股

东

集中

竞价

20210408 1,270,000  0.3358%

24,334,202

20210409 1,253,000  0.3313%